

Noslēdzies projekts "Līdzdalības akadēmija"



Cēsu novada Pārgaujas apvienības jaunieši no 2023.gada augusta līdz 2024.gada maijam īstenoja Erasmus+ projektu "Līdzdalības akadēmija", kas bija veltīts līdzdalības veicināšanai vietējā kopienā. Projekts sniedza jauniešiem iespēju iepazīt un izprast līdzdalības nozīmi, piedāvājot praktisku pieredzi un zināšanas par sabiedrībā notiekošajiem procesiem.

Projekta laikā tika īstenotas vairākas nozīmīgas aktivitātes. Dalībnieki piedalījās mācībās, kurās izzināja dažādas līdzdalības formas, veidoja sociālo mediju kampaņas un iepazīna brīvprātīgo darbu kā līdzdalības veidu. Organizēti tika stāstu vakari, kur jaunieši dalījās pieredzē un iedvesmojās no citiem, kā arī īstenoja savas iniciatīvas, piemēram, tekstila grafiti darbnīcas un talkas. Projekta radošo aktivitāšu ietvaros notika fotografēšanas nodarbības, kuru rezultātā tapa ceļojoša fotoizstāde.

Projekta kulminācija bija ikgadējais Pārgaujas jauniešu forums "Pacel Ideju". Šajā pasākumā jaunieši diskutēja par aktuāliem jautājumiem vietējās kopienas ietvaros un tikās ar iedvesmojošām personībām, kas dalījās ar saviem stāstiem par to, kā sasniegt mērķus un īstenot idejas. Forumā tika radīta platforma jauniešu balsīm un iespējām, veicinot viņu aktīvu iesaisti sabiedrības procesos.

Noslēgumā, "Līdzdalības akadēmija" būtiski veicināja jauniešu izpratni par līdzdalību, stiprinot viņu piederības sajūtu vietējai kopienai, novadam, valstij un Eiropai. Jaunieši

guva vērtīgas zināšanas un pieredzi par Eiropas Savienības programmām, kas iedvesmoja viņus aktīvi piedalīties nākotnes iniciatīvās un sadarboties ar dažādām organizācijām vietējā un starptautiskā līmenī.

Projektu "Līdzdalības akadēmija" (NR. 2023-1-LV02-KA154-YOU-000128377) finansē Eiropas Savienība. Tomēr paustie uzskati un viedokļi ir tikai autora(-u) uzskati un viedokļi un ne vienmēr atspoguļo Eiropas Savienības vai Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras uzskatus un viedokļus. Ne Eiropas Savienību, ne piešķirēju iestādi nevar saukt pie atbildības par tiem.